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Styrelsemotion till StOF Årsmöte 2023  
 
 
 

Ny modell för Skogskarlarnas Seniorpriserna och Nya Juniorpriserna 
 
Sammanfattning 
StOF styrelse yrkar att StOF årsmöte 2023 beslutar att dagens riktlinjer för priser för junior-, och 
seniorklasser vid tävlingar i Stockholm, ersätts med en ny modell där det införs ett seriesystem som 
utgår från att man deltar på nationella-, och distriktstävlingar i Stockholm. Den nya modellen 
finansieras gemensamt av alla arrangörer av nationella-, och distriktstävlingar och föreslås börja gälla 
omgående. 
 
Priser till ungdomsklasser ligger utanför denna modell. 
 

Bakgrund 
Dagens riktlinjer, fastställd på en StOF:s tävlingsledarträff 2007, reviderad 2017, anger att en 
arrangör ska dela ut priser till ungdomar och de främsta i junior och seniorklasser. Värdet på priserna 
i junior-, och seniorklasserna ska vara upp mot 6 000 kronor. Det upplevs av många arrangörer som 
en betungande arbetsuppgift att ordna priser och det är även en stor utgiftspost i tävlingsbudgeten. 
 
Från arrangörshåll upplevs också att det finns ett begränsat intresse bland pristagare i junior-, 
seniorklasserna, att stanna kvar och ta emot sitt pris. Ofta överlåter man till någon annan pristagare, 
kanske till klubbkompis som avser vara kvar på prisutdelningen att ta priserna. Värdet av priset 
verkar inte locka tillräckligt för att själv stanna kvar och ta emot det. Självklart tråkigt för arrangören, 
som både lagt pengar, tid och energi på att ordna fram priserna och planera för en prisceremoni. 
Man kan i och för sig diskutera om utdelning av priser till juniorer och seniorer är förlegat och att 
man bör ta bort rutinen. StOF-styrelsen menar dock att utdelning av priser kan vara en viktig morot 
till satsning på orienterings-sporten och att det kan locka deltagare till tävlingarna om värdet på 
priset är tillräckligt högt. Det kan vara en faktor som avgör ifall man som aktiv anser det värt att lägga 
tid på den träning som krävs för att nå sverigeelit. 
 
Det slit och slängsamhälle vi lever i, med ett överflöd på prylar ifrågasätts av många. Bland annat 
beroende på den allt mer tydliga klimatförändringen som till delar drivs på av konsumtionen av 
prylar. Tittar man även historiskt så var värdet på priserna ofta betydligt högre förr än idag. Gäller 
inte bara inom orienteringssporten. I november var det en debatt kring skid-tävlingarna i 
Bruksvallarna, där segrarna fick 1 000:- i presentkort, vilket ansågs vara en skymf mot deltagarna.  
 
Inom lagsporter på elitnivå är de aktiva avlönade och har alltså knappast behov av priser vid matcher, 
men så är tyvärr inte förutsättningarna för orienteringssporten. Företag skänker inte längre priser i 
form av utrustning eller saker som tidigare. Inte sällan kunde det finnas motorsågar, köksmaskiner, 
porslinsserviser, möblemang, hemslöjd m.m. på prisbordet. Det har under en tid framförts tankar om 
att vi behöver hitta ett annat sätt att premiera goda resultat än att dela ut saker och även försöka 
höja värdet av de pris som delas ut. 
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Det av Skogskarlarna och StOF finansierade hederspriset Mästarjackan, har historiskt haft hög 
prestige. Men på senare år har priset tappat en del av sin forna glans. De bästa i distriktet har svårt 
att delta i de två DM-tävlingar som legat till grund för priset. Bland annat har Svenska Orienterings-
förbundet kallat landslagslöpare till olika träningsläger eller samlingar just vid de tillfällen som DM 
genomförs. Även Internationella förbundet har kallat till värdetävlingar och internationella 
mästerskap på DM-helger. Så även statuterna för Mästarjackan behöver ses över. 
 
StOF-styrelse menar att det nu är dags att införa en annan modell för premiering vid tävlingar i 
Stockholm, som möter ovanstående problemställningar. En idé är att implementera en motsvarande 
modell som för StOF Ungdomspriser (UP) även för junior- och seniorklasser. Istället för prylar, 
föreslås utdelning av prispengar som vinnarna kan använda i sin satsning på orientering. För att 
finansiera detta föreslås att man tar ut en avgift av alla arrangörer på likande sätt som 
plakettavgiften vid DM eller 5-kronan för UP och U-seriearrangörer. 
 
Syfte 
Det finns flera syften med förslaget. Genom att samla ihop premieringen av goda tävlingsinsatser till 
en serie i stället för efter varje tävling, underlättar vi arbetet för arrangören och skapar ett större 
intresse för deltagande i distriktets tävlingar i berörda klasser.  

Den ackumulerade prissumman – ett värdefullare pris än ett flertal med mindre värde – förväntas 
leda till ett större intresse för priset i sig och högre prestige, fler deltagare och bättre konkurrens på 
distriktets tävlingar. Vi minskar inköpen av ”onödiga” saker som till delar driver på 
klimatförändringarna. Antalet priser avgörs av hur många som deltagit i klassen under året och hur 
mycket pengar som finns i potten. Serien är öppen för löpare från andra distrikt och länder, vilket bör 
öka attraktionskraften. 
 
Den föreslagna modellen föreslås ersätta dagens modell med utdelning av Mästarjackan.  
 
Mål 
Att kunna ge riktigt bra priser till distriktets elit till en lägre kostnad för den enskilde arrangören, men 
med ett högre värde för deltagarna än vad enskilda arrangörer kan klara av att finansiera. Genom att 
serien är öppen för löpare från andra distrikt och länder finns möjlighet för bättre konkurrens och 
kvalitet på arrangemanget. 
 
Finansiering 

- Skogskarlarnas traditionella bidrag för Mästarjackan (senior) och Juniorpriserna samt ett 
avgiftsuttag från varje tävlingsarrangör av tävlingar i Stockholm på nationell och distriktsnivå. 

- En avgift på förslagsvis 7 kr/anmäld vuxen deltagare vid alla distriktets nationella såväl som 
distriktstävlingar. Vid tävlingsledarträffen i januari 2023 enades man om att höja 
anmälningsavgifterna i Stockholm med upp till 30:- för vuxna (från 120 till 150 vid nationella 
tävlingar).  

- Nuvarande tilläggsavgift som StOF tar ut av DM-arrangörer, UP-arrangörer och U-
seriearrangörer ersätts av denna nya ”7-krona”.  
 

Genomförande/Modell 
Ett seriesystem med tävlingar som bedöms ha förutsättningar att samla de bästa juniorerna och 
seniorerna från distriktets klubbar. StOF-styrelsen utser ingående tävlingar och värdet på priserna 
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som ska delas ut. Hänsyn ska tas till det nationella och internationella tävlingsprogrammets 
värdetävlingar samt i någon mån landslagets läger. Hälften av de för aktuellt år ingående tävlingarna 
ska räknas. För 2023 bedöms 16 tävlingar uppfylla dessa kriterier, vilket innebär 8 tävlingar. 
 
Poängberäkning enligt två tabeller (se nedan):  

A. Dagtävlingar exklusive DM. Poäng enligt samma modell som för Ungdomspriserna (UP): 50 
poäng för seger och fallande skala ner till 1 poäng för alla fullföljande. 

B. Särskild tabell med högre poängnivåer för att premiera deltagande på nattävlingar och DM-
tävlingar. 

Tävlingar i serien 2023 

 datum Tävling Arrangör Distans Poängtabell 

1 17-mar Attunda OK, natt Attunda OK lång B 

2 22-apr Skogsluffarnas medeldistans* Skogsluffarnas OK medel A 

3 23-apr Skarpnäcks långdistans* Skarpnäcks OL lång A 

4 01-maj IFK Lidingö SOK* IFK Lidingö SOK medel A 

5 10-maj DM, sprint, Stockholm Söders-Tyresö sprint B 

6 12-aug Snättringe/Hellas, dag 1, lång* Hellas Orientering, Snättringe SK lång A 

7 13-aug Snättringe/Hellas, dag 2, medel* Hellas Orientering, Snättringe SK medel A 

8 02-sep DM, lång, Stockholm? Attunda OK lång B 

9 03-sep DM, medel, Stockholm? Attunda OK, Bromma-Vällingby SOK medel B 

10 09-sep Täbydubbeln, medeldistans* Täby OK medel A 

11 10-sep Täbydubbeln, långdistans* Täby OK lång A 

12 22-sep DM, natt, Stockholm* Mälarö SOK Lång B 

13 01-okt Waxholms OK, långdistans* Waxholms OK Lång A 

14 08-okt 25mannamedeln IFK Tumba SOK, Tullinge SK Medel A 

15 11-nov Novembertävlingarna, sprint* Järfälla OK, Sundbybergs IK Sprint A 

16 12-nov Novembertävlingarna, medel* Järfälla OK, Sundbybergs IK Medel A 

*) landslagsprogrammet medger deltagande med lite god vilja 

 

Poängtabell B 
Nattävlingar och DM-tävlingar 

Placering Poäng Placering Poäng 

1 70 17 14 

2 62 18 13 

3 55 19 12 

4 49 20 11 

5 44 21 10 

6 40 22 9 

7 36 23 8 

8 32 24 7 

9 28 25 6 

10 25 26 5 

11 22 27 4 

12 20 28 3 

13 18 29 2 

14 17 30 1 

15 16 31 1 osv 

16 15   

 

  

Poängtabell A 
Dagtävlingar, sprint, medel och lång 

Placering Poäng Placering Poäng 

1 50 17 15 

2 44 18 14 

3 40 19 13 

4 36 20 12 

5 33 21 11 

6 30 22 10 

7 27 23 9 

8 25 24 8 

9 23 25 7 

10 21 26 6 

11 20 27 5 

12 20 28 4 

13 19 29 3 

14 18 30 2 

15 17 31 1 

16 16 32 1 osv 
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Yrkande och förslag till beslut 
StOF styrelse yrkar att StOF årsmöte 2023 beslutar: 
 
att dagens modell med enskilda priser enligt StOF:s Riktlinjer för priser (2017), för juniorer och 
seniorer, ersätts med ett seriesystem baserat på deltagande i distriktets tävlingar. 
 
att finansieringen görs genom att alla arrangörer av mästerskap, nationella-, och distriktstävlingar 
betalar 7:-/anmäld till StOF i en så kallad plakettavgift. Dagens tilläggsavgifter som förekommer på 
DM, UP-tävlingar och Ungdomsserien ersätts med denna nya modell. 
 
att StOF-styrelsen ges i uppdrag, att i samverkan med elitklubbarna i Stockholm, ta fram ett 
styrdokument för serien där prisnivån och fördelningen mellan de 6 olika klasserna ska framgå. 
 
att nya modellen för priser i junior-, och seniorklasser börjar gälla omgående. 
 
 
/StOF-styrelsen 
2023-02-20 


